

**C. PEDRO VALDEZ ROMO**  
**SECRETARIO DEL ZACATECANO MIGRANTE**  
**P R E S E N T E**

Según las facultades que me son conferidas en la Ley Orgánica de la Administración Pública del Estado de Zacatecas, y conforme a lo dispuesto en el Decreto de Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2021 del Estado de Zacatecas y el oficio de autorización presupuestal Núm. DP-A-017/21 de fecha 4 de enero del año 2021 suscrito por el Gobernador del Estado; esta Coordinación emite el presente **OFICIO DE EJECUCIÓN** para la obra o acción:

<b>Capítulo:</b>	4000				
<b>Nombre de la obra:</b>	AMPLIACIÓN DE RED ELÉCTRICA PRIMARIA Y SECUNDARIA CON 26 POSTES DE 12-750, 7 DE 9-400 Y 3 TRANSFORMADORES DE 15 KVA EN VARIAS CALLES DE LA COLONIA EL CHAPARRAL DE LA COMUNIDAD DE LAS PIEDRAS RÍO GRANDE, ZAC. OBRA QUE CONTRIBUIRÁ A LA AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE ELECTRICIDAD DE LA COMUNIDAD.				
<b>Número de la obra:</b>	17154007	<b>Programa:</b>	SG - Electrificación	<b>Subprograma:</b>	02 OB - Rural Ampliación
<b>Municipio:</b>	39 - Río Grande	<b>Localidad:</b>	25 - Las Piedras		
<b>Grado de Marginación:</b>	Medio	<b>Sector:</b>	4 - Desarrollo Social		

Metas		Beneficiarios		Plazo de Ejecución
Unidad de Medida	Cantidad	Hombres:	Mujeres	Días Naturales
Pieza	36.00	32	28	90
<b>Eje:</b>	2. Seguridad Humana			
<b>Línea:</b>	10 Vinculación con las y los zacatecanos radicados en otras latitudes			
<b>Estrategia:</b>	1 Impulsar la protección y ejercicio pleno de los derechos de los migrantes			
<b>Programa Presupuestario:</b>	154 Programa 2x1 Trabajando Unidos con los Migrantes			
<b>Modalidad de Ejecución:</b>	Contrato			

Estructura Financiera				
Federal	PROGRAMA 2x1	Municipal	Participantes	Otros
\$0.00	\$441,502.66	\$0.00	\$0.00	\$0.00

Gastos Indirectos	
\$0.00	
<b>Suma(\$):</b>	\$441,502.66
<b>Suma Indirectos(\$):</b>	\$0.00
<b>Total:</b>	\$441,502.66

El presente oficio se emite para efectos de la liberación del recurso de la aportación estatal amparada en el acta de COVAM correspondiente.

Para el ejercicio del recurso deberán observarse las disposiciones jurídicas aplicables en materia de contrataciones públicas del orden Federal y/o Estatal, según corresponda; asimismo, las referentes a Disciplina Financiera, Contabilidad Gubernamental, Transparencia y Responsabilidades Administrativas.

Su operación deberá además sujetarse a las disposiciones que el mismo Decreto prevé, así como las Normas y Políticas vigentes para el Ejercicio del Gasto, emitidas por la Comisión Intersecretarial de Gasto y Financiamiento del Estado, y en su caso, las disposiciones de Reglas de Operación, Lineamientos o cualquier otro instrumento normativo aplicable.

Sin más por el momento, le reitero las seguridades de mi más atenta consideración.

**Firma Electrónica**

86 bc e5 c4 73 f2 5f c2 38 63 6d e8 63 11 86 3d c0 75 2a 33 4d 83 88 c8 10 03 65 ee fd c7 14 02 29  
d2 bc 31 80 b5 f7 7e c4 14 3b 36 7c 3b 3b 65 e5 71 1b e2 47 e1 62 0c 09 43 cf 17 1b b2 e0 03 6d  
ec 30 83 73 48 2b 57 1d 78 1e eb 52 44 c1 eb d2 c1 5b 2a dd 80 2c 22 74 31 10 bb f3 12 a1 af c2  
e9 a5 0f 4f bd b0 e2 dd 3f 58 d0 ef df 0c 44 84 9f f1 6e 18 0e fd 59 e0 8e c5 59 a2 25 c0 72




**A T E N T A M E N T E**

**ING. JUAN SÁNCHEZ LEGASPI**  
**COORDINADOR ESTATAL DE PLANEACIÓN (INTERINO)**

L.C. Alejandro Tello Cristerna - Gobernador del Estado- Para su superior conocimiento  
M.I. Ricardo Olivares Sánchez - Secretario de Finanzas- Para su conocimiento  
Copia para.- Lic. Gabriela Alejandra Rodríguez Rodríguez - Secretaria de la Función Pública- Para su conocimiento  
C.P. Raul Brito Berumen - Auditor Superior del Estado- Para su conocimiento  
ING'JSL/ LC 'MEPO/ / ING'OHQ  
<https://siplandep.zacatecas.gob.mx/verificar/firma>

## 1.-Cédula de Información Básica

Alineación PED						
<b>Eje:</b>	2.Seguridad Humana					
<b>Línea:</b>	10.Vinculación con las y los zacatecanos radicados en otras latitudes					
<b>Estrategia:</b>	1.Impulsar la protección y ejercicio pleno de los derechos de los migrantes					
<b>Programa:</b>	154.Programa 2x1 Trabajando Unidos con los Migrantes					
<b>Componente:</b>	1.Obras de infraestructura y acciones en las localidades					
<b>Actividad:</b>	3.Ejecución de obras, acciones y proyectos					
<b>PPS:</b>	154					
Identificación						
<b>Tipo:</b>	Obra					
	<b>Clave</b>	<b>Nombre</b>				
<b>Programa:</b>	SG	Electrificación				
<b>Subprograma:</b>	02 OB	Rural Ampliación				
<b>No. Obra o Acción:</b>	17154007					
<b>Nombre y Descripción:</b>	AMPLIACIÓN DE RED ELÉCTRICA PRIMARIA Y SECUNDARIA CON 26 POSTES DE 12-750, 7 DE 9-400 Y 3 TRANSFORMADORES DE 15 KVA EN VARIAS CALLES DE LA COLONIA EL CHAPARRAL DE LA COMUNIDAD DE LAS PIEDRAS RÍO GRANDE, ZAC. OBRA QUE CONTRIBUIRÁ A LA AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE ELECTRICIDAD DE LA COMUNIDAD.					
<b>Tipo de Obra:</b>	Nueva					
<b>Modalidad de la Ejecución:</b>	Contrato					
<b>Instancia Ejecutora:</b>	5.Municipio					
Inversión Programada						
<b>Total</b>	<b>Federal</b>	<b>Estatal</b>	<b>Municipal</b>	<b>Participantes</b>	<b>Crédito</b>	<b>Otros</b>
1,324,508.00	0.00	441,502.66	441,502.67	441,502.67	0.00	0.00
Metas y Beneficiarios						
<b>Unidad de Medida</b>			<b>Cantidad</b>			
Pieza			36.00			
	<b>Total</b>	<b>Mujeres</b>	<b>Hombres</b>			
<b>Beneficiarios Directos:</b>	60	28	32			
Plazo de Ejecución						
<b>Días Naturales:</b>	90					

## 2. Origen del Recurso

Origen del Recurso			
Partida	Origen	Movimiento	Monto
4381 - SUBSIDIOS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	2113116 - 2x1	Ejecución	\$441,502.66
			\$ 441,502.66

## 3. Expediente

Calendarizado Anual Físico-Financiero			
<b>Nombre de la Obra:</b>	AMPLIACIÓN DE RED ELÉCTRICA PRIMARIA Y SECUNDARIA CON 26 POSTES DE 12-750, 7 DE 9-400 Y 3 TRANSFORMADORES DE 15 KVA EN VARIAS CALLES DE LA COLONIA EL CHAPARRAL DE LA COMUNIDAD DE LAS PIEDRAS RÍO GRANDE, ZAC. OBRA QUE CONTRIBUIRÁ A LA AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE ELECTRICIDAD DE LA COMUNIDAD.		
<b>Avance Físico Programado:</b>			100%
<b>Avance Financiero Programado:</b>			100%
<b>Unidad de Medida:</b> Pieza	<b>Cantidad:</b> 36.00		<b>Monto:</b> 1,324,508.00
Meses	Avance Físico (%)	Financiero (Pesos)	
Septiembre	30.00	397,352.40	
Octubre	40.00	529,803.20	
Noviembre	30.00	397,352.40	
<b>Meses</b>	<b>100.00%</b>	<b>\$1,324,508.00</b>	

### Presupuesto de Obra o Acción

Conceptos	Unidad de Medida	Cantidad o Volumen	Precio Unitario (Pesos)	Importe (Pesos)
SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE POSTE DE CONCRETO PCR-12-750, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	26.00	16,682.55	433,746.34
SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE POSTE DE CONCRETO PCR-9-400, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	7.00	9,609.32	67,265.24

**Expediente Técnico****Dependencia:** Secretaría del Zacatecano Migrante**Ejercicio:** 2021**Capítulo:** 4000

SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TRANSFORMADOR 15 KVA MONOFÁSICO 13200/220-127V, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	3.00	48,053.32	144,159.96
SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CRUCETA PV-200, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	30.00	766.55	22,996.50
SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ABRAZADERA 1BS, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	27.00	108.82	2,938.14
SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ABRAZADERA 2BS, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	83.00	215.73	17,905.59
SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ABRAZADERA DE ANILLO, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	19.00	402.14	7,640.66
SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ABRAZADERA 2UH, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	6.00	145.78	874.68
SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ABRAZADERA UC, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	16.00	101.38	1,622.08
SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE AISLADOR ASUS 15 KV, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	16.00	260.58	4,169.28
SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BASTIDOR B3, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	26.00	472.58	12,287.08
SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BASTIDOR B1, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	34.00	201.06	6,836.04
SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE AISLADOR PIÑA 3R, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	22.00	249.79	5,495.38
SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE AISLADOR 1C (CARRETE), INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	88.00	88.06	7,749.28
SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE AISLADOR 13 PD , INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	29.00	395.56	11,471.24
SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CABLE DE COBRE DESNUDO CALIBRE 2, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	KG	42.00	513.28	21,557.76

## Expediente Técnico

Dependencia: Secretaría del Zacatecano Migrante

Ejercicio: 2021

Capítulo: 4000

SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CORTACIRCUITO FUSIBLE 15 KV, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	8.00	2,784.96	22,279.68
SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONECTOR AC-504, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	88.00	69.72	6,135.36
SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE GRAPA REMATE RAL 6, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	16.00	304.73	4,875.68
SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE GUARDACABO G3, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	14.00	46.50	651.00
SUMINISTRO Y COLOCACIÓN JUEGO DE CONECTOR ESTRIBO Y PERICO, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	4.00	554.13	2,216.52
SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PROTECTOR PARA RETENIDA, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	14.00	878.99	12,305.86
SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONECTOR PARA VARILLA DE TIERRA, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	9.00	135.40	1,218.60
SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE VARILLA PARA TIERRA CON PROTOCOLO, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	9.00	888.61	7,997.49
SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE VARILLA PREFORMADA DE 1/0, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	26.00	169.36	4,403.36
SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PLACA 2PC, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	6.00	30.62	183.72
SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PLACA 1PR, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	63.00	26.65	1,678.95
PAGO A PERITO POR ELABORACIÓN DE PROYECTO PARA VALIDACIÓN ANTE CFE Y TRAMITES.	PZA	1.00	4,416.84	4,416.84
PAGO A CFE POR LIBRANZA DE INTERCONEXIÓN EN VIVO.	PZA	1.00	8,812.49	8,812.49
PAGO DE CONTRATO DE LUZ POR CONSUMO DE ENERGÍA ELÉCTRICA.	MES	1.00	5,079.36	5,079.36

**Expediente Técnico****Dependencia:** Secretaría del Zacatecano Migrante**Ejercicio:** 2021**Capítulo:** 4000

SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PERNO DOBLE ROSCA 16", INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	16.00	308.24	4,931.84
SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PERNO ANCLA, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	14.00	513.30	7,186.20
SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MUERTO CANAL, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	14.00	810.10	11,341.40
SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE SOPORTE CV1, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	6.00	207.78	1,246.68
SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE REMATE 1/0, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	26.00	142.29	3,699.54
SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE REMATE PARA RETENIDA TIPO PRA 3/8", INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	28.00	127.16	3,560.48
SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE REMATE PARA RETENIDA TIPO CURVO 3/8", INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	14.00	120.30	1,684.20
SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TORNILLO MÁQUINA 16X152, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	6.00	64.24	385.44
SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TORNILLO MÁQUINA 16X76, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	25.00	49.38	1,234.50
SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TIRANTE T2, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	22.00	385.89	8,489.58
SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TIRANTE H1, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	3.00	247.75	743.25
SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ALAMBRE DE COBRE CALIBRE 4, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	KG	5.00	301.53	1,507.65
SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ALUMINIO SUAVE CALIBRE 4, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	KG	6.00	132.69	796.14
SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CABLE PARA RETENIDA 3/8", INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	MTS	220.00	73.51	16,172.20

**Expediente Técnico****Dependencia:** Secretaría del Zacatecano Migrante**Ejercicio:** 2021**Capítulo:** 4000

SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CABLE ACSR 1/0 INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	KG	485.00	173.68	84,234.80
SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CABLE NEUTRANEL 2+1 CAL. 1/0, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	MTS	1,039.00	125.70	130,602.30
SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CABLE NEUTRANEL 1+1 CAL. 6, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	MTS	1,039.00	99.86	103,754.54
SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CABLE THW CAL. 10, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	MTS	300.00	14.50	4,350.00
SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONTROL DE ALUMBRADO 2X30A, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	3.00	9,199.04	27,597.12
SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LUMINARIA VAPOR DE SODIO 100W TIPO SUBURBANA COMPLETA, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	16.00	3,470.00	55,520.00
LETRERO ALUSIVO DE OBRA, HECHO A BASE DE PERFILES TUBULARES PTR DE 2x2 CAL 14 Y LAMINA LISA CAL. 18, DE 1.5X1.20 MTS DE SECCIÓN INCLUYE: ROTULACIÓN (CON PINTURA O VINIL AUTOADHERIBLE) DE LEYENDA Y LOGOTIPOS OFICIALES.	PZA	1.00	4,499.98	4,499.98
NOTA: TODOS LOS PRECIOS INCLUYEN I.V.A.	.	0.00	0.00	0.00
<b>Nombre</b>	<b>Unidad de Medida</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio Unitario (Pesos)</b>	<b>Importe (Pesos)</b>
<b>Subtotal:</b>				<b>\$1,324,508.00</b>
<b>IVA:</b>				<b>N/A</b>
<b>Costo Total:</b>				<b>\$1,324,508.00</b>